
Contacto

Teléfono +34 965307072
Correo Electrónico convega@convega.com

Dirección Postal

Malecón del Soto, 12
(03170) Rojales España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 23/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2022 a
las 07:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio para el Desarrollo de la Vega Baja
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://convega.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HppgjfGSPUKiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: impartición de las acciones formativas: “Actividades auxiliares de almacén” (Lote 1),
en Formentera del Segura; “Gestión comercial de ventas. Formación Específica” (Lote 2), en Algorfa;
“Gestión comercial de ventas. Formación Inglés Profesional” (Lote 3), en Algorfa y “Emprendimiento y
nuevos negocios” (Lote 4) en Pilar de la Horadada; dirigidas a personas desempleadas, inscritas como
demandantes de empleo en los servicios públicos de empleo, que pertenezcan a colectivos vulnerables,
en el marco del proyecto del Programa Operativo de Empleo, Formación y Educación (POEFE)
denominado “Alicante por la Inclusión” de la Diputación Provincial de Alicante

Valor estimado del contrato 37.230 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.230 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.230 EUR.

Clasificación CPV
80400000 - Servicios de enseñanza para adultos y otros servicios de enseñanza.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: La ejecución del objeto del contrato se tendrá que realizar en el año 2022 de conformidad con las horas
y horarios previstos en el pliego técnico.

Lugar de ejecución
Según lo establecido en el Pliego
Condiciones Según lo establecido en el Pliego
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Según lo establecido en el Pliego para cada LOTE España

http://convega.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HppgjfGSPUKiEJrVRqloyA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

A.- Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el pliego
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

B.- Mayor experiencia del personal docente
adscrito a la ejecución del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: Según lo establecidoExpresión de evaluación 
en el pliego

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

C.- Cualificación en materia de formación
complementaria (Igualdad de oportunidades y

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: COML0110. Actividades auxiliares de almacén en Formentera del Segura

Presupuesto base de licitación
Importe 13.140 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.140 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

sensibilización medioambiental) del personal
docente adscrito a la ejecución del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Según lo establecidoExpresión de evaluación 
en el pliego

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

FRANCISCO CAMPOS VILLODRE
NIF 21995027N
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.351 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.351 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23/2022/L1
Fecha de Formalización 27/05/2022

Contrato

Contrato administrativo_Lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6548af95-f139-44ab-bdd3-1c0a55245e9e
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/05/2022

Motivación

Motivación Por se la oferta mejor valorada y haber cumplimentado los trámites
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: COMT0411. Gestión comercial de ventas. Formación Específica en Algorfa

Presupuesto base de licitación
Importe 9.855 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.855 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6548af95-f139-44ab-bdd3-1c0a55245e9e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6548af95-f139-44ab-bdd3-1c0a55245e9e


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

A.- Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el pliego
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

B.- Mayor experiencia del personal docente
adscrito a la ejecución del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: Según lo establecidoExpresión de evaluación 
en el pliego

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

C.- Cualificación en materia de formación
complementaria (Igualdad de oportunidades y
sensibilización medioambiental) del personal
docente adscrito a la ejecución del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Según lo establecidoExpresión de evaluación 
en el pliego

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Antonio Francisco Bravo Cantero
NIF 52819608Q
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.180 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.180 EUR.

Información sobre el Contrato



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

A.- Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el pliego
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

B.- Mayor experiencia del personal docente

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Número de Contrato 23/2022/L2
Fecha de Formalización 31/05/2022

Contrato

Contrato administrativo_Lote 2 ACTIVIDADES DE VENTAS.PDF
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5fcaa4a7-5912-4707-be2c-31d8ad23b4a5
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/05/2022

Motivación

Motivación Por se la oferta mejor valorada y haber cumplimentado los trámites
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: COMT0411. Gestión comercial de ventas. Formación Inglés Profesional en
Algorfa

Presupuesto base de licitación
Importe 3.285 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.285 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5fcaa4a7-5912-4707-be2c-31d8ad23b4a5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5fcaa4a7-5912-4707-be2c-31d8ad23b4a5


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

adscrito a la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el pliego
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

C.- Cualificación en materia de formación
complementaria (Igualdad de oportunidades y
sensibilización medioambiental) del personal
docente adscrito a la ejecución del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Según lo establecidoExpresión de evaluación 
en el pliego

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

RAFAELA ANDREU RUIZ
NIF 45565407S
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.087,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.087,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23/2022/L3
Fecha de Formalización 31/05/2022

Contrato

Contrato administrativo_Lote 3 ACTIVIDADES DE VENTAS_ING.PDF
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a380f524-f508-4c8a-92b8-0fa425cf5f38
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/05/2022

Motivación

Motivación Por se la oferta mejor valorada y haber cumplimentado los trámites
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/05/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a380f524-f508-4c8a-92b8-0fa425cf5f38
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a380f524-f508-4c8a-92b8-0fa425cf5f38


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

A.- Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Según lo establecidoExpresión de evaluación 

en el pliego
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

B.- Mayor experiencia del personal docente
adscrito a la ejecución del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: Según lo establecidoExpresión de evaluación 
en el pliego

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

C.- Cualificación en materia de formación
complementaria (Igualdad de oportunidades y
sensibilización medioambiental) del personal
docente adscrito a la ejecución del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Según lo establecidoExpresión de evaluación 
en el pliego

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Emprendimiento y nuevos negocios en Pilar de la Horadada

Presupuesto base de licitación
Importe 10.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.950 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado



Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicatario

SARARTE S.L
NIF B70223599
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.309 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.309 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23/2022/L4
Fecha de Formalización 02/06/2022

Contrato

Contrato administrativo_Lote 4 EMPRENDIMIENTO Y NUEVOS NEGOCIOS.PDF
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=160dd28d-4aae-4a0d-b95a-3ccfa43b1782
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/06/2022

Motivación

Motivación Por se la oferta mejor valorada y haber cumplimentado los trámites
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/05/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=160dd28d-4aae-4a0d-b95a-3ccfa43b1782
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=160dd28d-4aae-4a0d-b95a-3ccfa43b1782


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u4ziqC755Ymmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

ID 0000008775995 |  2022-821133 | Fri, 03 Jun 2022 07:04:03:538 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124276659014927957801880622062575952972 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u4ziqC755Ymmq21uxhbaVQ%3D%3D

